در زمینه شیعی دوازده‌امامی، شبیه همین الگوی سیره‌نویسی - گرچه نه دقیقاً با این عنوان («سیره») - در مورد ائمه شیعه نیز ادامه یافت و کتب متعددی در مورد زندگی ائمه دوازده‌گانه شیعه نگاشته شد. پس از به پایان رسیدن دوره امامان شیعه در سال ۳۲۹ هجری قمری/۹۴۰ میلادی، این‌بار، زندگینامه‌نگاری علمای شیعه تبدیل به یک سنت شد. نتیجه، آنکه در تشیع، حجم قابل توجهی از متون با تمرکز بر زندگینامه علمای شیعه به‌وجود آمده است. ادبیات غنی موجود در این حوزه در سنت شیعی دوازده‌امامی، خود انواع مختلفی دارد (اصغری هاشمی، ۱۳۹۳: ۳۱ - ۳۶).